РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

управление образования

администрации муниципального образования –

Шиловский муниципальный район

391500, Рязанская область,

р.п. Шилово, ул. Советская, д. 14а

Телефон: 2-18-07

E-mail: YO-MP-Shilovo@yandex.ru

Приказ

от 30.12.2013 г. № 27600
      О внесении изменений в приказ № 249 от 29.12.2012 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях образования Шиловского муниципального района».

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 26 июня 2012 года № 123/1
О внесении изменений в приказ № 165 от 24 июня 2011г «Об утверждении Порядка определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание имущества муниципальных образовательных учреждений» постановляет:
1. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования согласно приложению 1.

2. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района) согласно приложению 2.

3. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных образовательных программ согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО                                                                                   Сорокина Л.А.

                                                                                                                                               Приложение 1

к Приказу управления образования

Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                              от   30.12.2013 г. № 276

                     Норматив

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования (в части полномочий муниципального района).

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования в расчете на                         1 потребителя (руб.)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	МБДОУ " Детский сад № 1"
	6 231 976,00
	 6 925 590,00
	7 172 875,00

	МБДОУ " Детский сад № 2"
	5 055 340,00
	 5 671 610,00
	5 900 205,00

	МБДОУ "Детский сад № 3"
	3 490 345,96

	МБДОУ "Детский сад № 4"
	9 456 236,00
	 10 194 580,00
	10 511 480,00

	МБДОУ " Детский сад № 5"
	17 111 619,00
	 18 717 940,00
	19 291 025,00

	МБДОУ "Лесновский детский сад"
	14 510 586,00
	 15 225 120,00
	15 749 870,00

	МБДОУ "Инякинский детский сад"
	2 797 181,00
	 3 071 960,00
	3 248 675,00

	МБДОУ "Ерахтурский детский сад"
	2 668 286,00
	 2 911 820,00
	3 032 545,00

	МБДОУ "Мосоловский детский сад"
	4 176 605,00
	 4 633 640,00
	4 810 185,00

	МБДОУ Нармушадский детский сад
	2 793 697,00
	 3 021 940,00
	3 156 465,00

                                                                                                                                               Приложение 2

к Приказу управления образования

Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                              от   30.12.2013 г. № 276
Норматив

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района).

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	МБОУ "Инякинская сош"
	2 723 590,00
	 3 044 130,00
	3 669 668,00

	МБОУ "Ерахтурская сош"
	2 403 360,00
	 2 168 320,000
	2 605 550,00

	МБОУ "Желудевская сош"
	3 536 840,00
	 3 988 450,00
	4 631 600,00

	МБОУ "Занино-Починковская сош"
	1 324 210,00
	 966 000,00
	1 137 386,00

	МБОУ "Борковская сош"
	2 649 234,00
	 3 039 000,00
	3 591 532,00

	МБОУ "Шиловская сош №1 "
	6 054 430,00
	 6 930 200,00
	7 818 708,00

	МБОУ "Шиловская сош№2
	5 837 012,00
	 7 275 900,00
	8 113 842,00

	МБОУ "Шиловская сош № 3"
	5 362 410,00
	 5 486 200,00
	6 169 122,00

	МБОУ "Санская оош"
	949 350,00
	 1 200 900,00
	1 484 479,00

	МБОУ "Мосоловская сош"
	2 780 630,00
	 2 503 300,00
	2 925 572,00

	МБОУ "Лесновская сош"
	4 597 661,48
	 5 732 200,00
	6 250 266,00

                                                                                                                                              Приложение 3

к Приказу управления образования

Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                              от   30.12.2013 г. № 276
Норматив

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ (в части полномочий муниципального района).

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в расчете на 1 потребителя (руб.)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	ПМСЦ "Родник"
	7 030 913,00
	 7 698 450,00
	6 922 835,00

	МБОУ ДОД "Лесновский ДДТ"
	4 960 337,00
	 5 393 660,00
	5 653 340,00

	МБОУ ДОД " ДЮСШ      р. п. Шилово "
	3 024 877,00
	 4 018 900,00
	4 211 325,00

	МБОУ  ДОД "Шиловский ДДТ"
	5 551 731,00
	 5 649 440,00
	5 830 340,00